
Začíná programově nejširší a zároveň i nejpestřejší Sweetsen fest  
 
Tisková zpráva 
Frýdek-Místek, 18. června 2018 
 
Patnáctý ročník benefičního festivalu Sweetsen fest bude letos oficiálně zahájen ve středu 20. 
června na přehradě Olešná velkolepým koncertem, kterého se zúčastní i tři aktuální držitelé 
Cen populární hudby Anděl s vazbou na rodný Frýdek-Místek. Multižánrová přehlídka pak bude 
pokračovat následujících pět dnů na deseti dramaturgicky odlišných scénách. Již v pondělí 18. 
června však akci uvede vernisáž výstavy Frýdek-Místek a architektura ve veřejném prostoru, 
které se zúčastní s prezentací dostavby nové scény Národního domu světoznámá architektka 
Eva Jiřičná. 

 
 
15. ročník frýdecko-místeckého benefičního festivalu 
20. – 24. června 2018, Frýdek-Místek sobě! 
15 let 10 scén 5 dnů 3 andělé 1 přehrada 
 
 
CHARITATIVNÍ SBÍRKY 
Podané ruce 
veřejná sbírka ve středu 20. a čtvrtek 21. června 2018, přehrada Olešná, tkalcovna Slezan 
Více na www.podaneruce.eu 
 
ADRA Frýdek-Místek 
veřejná sbírka v pátek 22. června 2018, frýdecký stadion 
Více na www.dcfm.cz 
 
Charita Frýdek-Místek 
veřejná sbírka v sobotu 23. června 2018, frýdecký stadion 
Více na www.charitafm.cz 
 
 
PŘEHRADA OLEŠNÁ  
Slavnostní zahájení festivalu, přehrada Olešná, aquapark 

http://www.podaneruce.eu/
http://www.dcfm.cz/
http://www.charitafm.cz/


 
 
Fotografie: David Stypka, Mirai Navrátil, Petr Korč a Marián Friedl, Autor: Lukáš Horký 
 
 
Středa 20. června  
 
14:00 – 19:00 Bohatý doprovodný program a atrakce pro děti i celou rodinu 
18:00 – 22:30 Big BLAST! Band a frýdecko-místečtí hosté  
Andělské trio: Mirai, Marian Friedl & Beránci a vlci, David Stypka & Bandjeez 
Dále vystoupí: René Souček, Martin Chodúr, Hana Kopřivová, Behind the Door, Šuba Duba Band, 
Milan Michna, Milan Cyrus, Komorní orchestr ZUŠ Frýdek-Místek a další… 
23.00 – 1:00 Electroswing afterparty: DJs Troy Savoy & Mr. Harwey Miller 
 
Největší scéna v historii festivalu, program na pláži i na vodní hladině, vyhlídkové lety vrtulníkem.  
Retro kyvadlová doprava autobusy od 15 do 19 hodin ze zastávek Poliklinika, vlakové nádraží a Zá-
mecké náměstí. Sbírky pro humanitární organizace budou probíhat i v autobusech. 
 
DANCE STAGE 
Park pod zámkem, Frýdek 
 
Čtvrtek 21.června 
14:00 – 14:30 Gymnastika 
14:30 – 15:00 TS Aktiv 
15:00 – 15:30 Dancepoint 
15:30 – 16:00 Funky Beat 
16:00 – 17:00 Battly pro veřejnost o ceny 
17:00 – 18:30 Hlavní Show a taneční hosté 
18:30 – 19:30 Šuba Duba Band 
 
Doprovodný program: taneční dílny, Pole Dance, Body Paint, dětské atrakce 
 
KULTURAFM STAGE 
bývalá tkalcovna Slezan na Těšínské, Frýdek 
 



Bonus: Pondělí 18.června      
17:00 Vernisáž výstavy Frýdek-Místek a architektura ve veřejném prostoru a představení dostavby 
nové scény Národního domu, Host Eva Jiřičná 
 
Čtvrtek 21.června 
17:00 – 18:00 Prezentace architektonických záměrů na území města Frýdek-Místek 
18:00 – 20:00 Symfonický orchestr Frýdek-Místek & SLPT Ostravica – Ladí…neladí 
20:00 – 21:30 Poetické pásmo frýdecko-místeckých literátů – Klára Bajerová, Radana Šatánková, 
Nela Chamrádová, Petr Benke, Filip Šimeček, Luboš Majzlík, Valérie Klosová, Hubert Ličman 
 
POD SVÍCNEM STAGE 
areál stadionu, Frýdek 
 
Pátek 22.června 
16:10 – 17:00 The Hatmakers 
17:30 – 18:30 Nedivoč 
19:00 – 20:00 Plyš 
20:20 – 21:20 René Souček & Marek Hlosta 
22:00 – 23:00 Tomáš Kočko & Orchestr 
23:30 – 00:30 Dolls in the Factory 
 
Sobota 23.června 
15:00 – 15:40 Fell on Mad Days 
16:10 – 16:50 Uni-Corn 
17:20 – 18:20 Bad Joker's Cream 
18:50 – 19:50 Positive 
20:20 – 21:20 Downbelow 
21:50 – 23:00 David Stypka & Bandjeez 
23:00 Předání symbolického šeku společnostem ADRA, Charita a Podané ruce 
23:30 – 00:30 Slepí Křováci 
 
STOUN STAGE 
areál stadionu, Frýdek 
 
Pátek 22.června  
HOUSE & EDM & BREAKBEAT 
 
17:00 – 18:00 Kamil F 
18:00 – 19:00 Mike Zee 
19:00 – 20:00 Ottum 
20:00 – 21:00 em_es 
21:00 – 22:00 The Slims 
22:00 – 23:00 Rob Nash 
23:00 – 00:00 Meicos b2b Olaf Morafson 
00:00 – 01:00 Harakiri Breaks Brothers (special Bass House set) 
01:00 – 02:00 Criminal Noise 
02:00 – 03:00 Joe Hard 
 
Sobota 23. června  
DRUM AND BASS 
  
18:00 – 18:45  Koube 
18:45 – 19:30 Shaity 
19:30 – 20:15 Lahire b2b Shup-X 
20:15 – 21:00 Hell Hannz b2b Onder 
21:00 – 21:45 Elbrus b2b Gifi G 
21:45 – 22:30 Elora b2b Mjezd 
22:30 – 23:15 Buckx 
23:15 – 00:00 Fantek & Pex 
00:00 – 00:45 Lineart b2b Drum-It 



00:45 – 01:30 Orbit b2b X Trail 
01:30 – 02:15 Shmi-Tec (Shmidoo vs Hypothec) 
02:15 – 03:00 Bones 
 
PAVLAČ ŠAPITÓ 
areál stadionu, Frýdek 
 
Pátek 22.června  
17:00 – 17:40 Kazachstán  
18:10 – 18:50 432 Hz 
19:20 – 20:10 Hana Kopřivová & Marcela Kučová 
20:40 – 21:40 Under the Skin 
22:10 – 23:10 Surf Tricks 
23:40 – 00:40 Zpocený Voko 
 
Sobota 23.června  
17:00 – 17:40 Moonshye  
18:10 – 18:50 Attack.Co 
19:20 – 20:10 Pleasure Without Problems 
20:40 – 21:40 Trochumoc 
22:10 – 23:10 Chessneck 
23:40 – 00:40 Mletý Standard 
 
U ARNOŠTA 
areál stadionu, Frýdek 
 
Pátek 22.června 
17:00 – 17:40 Marian 333 
18:10 – 19:00 Mroš & The Voices 
19:20 – 20:10 Kaczi 
20:40 – 21:40 Jaroslav Pszczolka 
22:10 – 23:10 Café Industrial 
23:40 – 00:40 Acoustic Irish 
 
Sobota 23.června 
17:00 – 17:40 Pokustone 
18:10 – 18:50 Hrozen 
19:20 – 20:10 Tykráso 
20:40 – 21:40 FM Band 
22:10 – 23:10 Sasa Band 
23:40 – 00:40 FrMol – improvizační divadlo 
 
REC.STAGE 
areál stadionu, Frýdek 
 
Pátek 22.června 
15:00 – 21:00 busking – volná scéna pro návštěvníky 
21:20 – 22:00 Pilot Season s F-M hostem 
22:20 – 24:00 busking – volná scéna pro návštěvníky 
    
Sobota 23.června 
14:00 – 18:00  busking – volná scéna pro návštěvníky 
18:20 – 18:50 Oscar Mike  s F-M hostem 
19:00 – 19:30 busking – volná scéna pro návštěvníky 
19:50 – 20:20 Kool-Aid s F-M hostem  
20:30 – 21:00 busking – volná scéna pro návštěvníky 
21:20 – 21:50 Teepee s F-M hostem 
22:00 – 24:00 busking – volná scéna pro návštěvníky 
 
DĚTSKÝ PROGRAM 



areál stadionu, Frýdek 
 
Pátek 22. června  15:00 – 19:00 
Sobota 23. června 14:00 – 19:00 
 
Dětský program & tvůrčí dílny pro děti: výtvarné, fotografické a keramické workshopy SVČ Klíč na 
téma Retro dovolená s podporou Nadace OKD 
 
FAUNAPARK 
areál Slezan, Frýdek 
Neděle 24. června 
 
13:00 – 17:00 Dětský program s dílničkami, budeníky a zvířátky v parku 
13:30 Slavnostní otevření opraveného mostku a chodníků 
14:00 Zahájení dílniček, soutěží a her pro děti a malování na tváře 
14:00 – 15:00 LUMPÍKOV ve stodole 
15:00 – 16:00 Dětská busking scéna ve stodole 
16:00 – 17:00 Bubeníci pod pergolou 
 
DIVADELNÍ KLUB 
12:00 – 13:30 divadelní soubor D.N.A. – pásmo pohádek  
14:00 – 15.30 Impro FrMol 
16:00 – 17:00 divadelní soubor D.N.A. – Dívčí válka 
 
 
VSTUP NA VŠECHNY ČÁSTI PROGRAMU JE ZDARMA! 
 
 
 
Sweetsen fest pořádá ve spolupráci se Statutárním městem Frýdek-Místek a pod záštitou primátora 
Michala Pobuckého spolek Pod Svícnem, KulturaFM, hudební klub Stoun a řada dalších organizací i 
jednotlivců. 
 
Frýdek-Místek sobě! Více na www.sweetsen.cz a www.facebook.com/sweetsenfest 
 
 
Koncept festivalu je od svého vzniku postaven na čtyřech jednoduchých myšlenkách: 
 
1. na festivale vystupují pouze tvůrci a umělci s vazbou na Frýdek-Místek 
2. všichni účinkující se vzdávají nároku na honorář 
3. po celou dobu konání festivalu se nevybírá žádné vstupné 
4. během akce probíhají finanční sbírky pro humanitární organizace 
 
 
 
 
HLAVNÍ POŘADATEL: 
POD SVÍCNEM z.s. 
 
HLAVNÍ SPOLUPOŘADATEL A ZÁŠTITA: 
Statutární město Frýdek-Místek 
 
SPOLUPOŘADATELÉ: 
KulturaFM a Hudební klub Stoun 
 
FESTIVAL VÝZNAMNĚ PODPORUJE: 
Moravskoslezský kraj 
Nadace OKD 
 
OFICIÁLNÍ PIVO AKCE: 

http://www.sweetsen.cz/
http://www.facebook.com/sweetsenfest


Radegast 
 
HLAVNÍ PARTNEŘI: 
SLEZAN HOLDING a.s. 
Vyncke, s.r.o. 
Fortemix s.r.o. 
 
PARTNEŘI: 
TS a.s. 
Frýdecká skládka, a.s. 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. 
Pojišťovací makléřství INPOL, a.s. 
MamiArt s.r.o. 
Leemon Concept, s.r.o. 
Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. 
TINT, s.r.o. 
Turistické informační centrum Frýdek-Místek, p.o. 
 
MEDIÁLNÍ PARTNER: 
Ostravan.cz 
Helax  
 
PRÁVNÍ SLUŽBY: 
Advokátní kancelář Vašinka 
 
SPOLUPRÁCE: 
Adra, Charita a Podané ruce 
Čistý festival 


